


$ 25

$ 60

$ 60

$ 60

$ 60

$ 80

$ 80

$ 80

$ 80

$ 90

$ 80

$ 120

$ 80

$ 60

$ 90

Entradas
Empanadas de Papa con Carne 

Pastel de Pollo

Arepa de Huevo 

Arepa de Chócolo

Arepa Rellena de Queso

Arepa Rellena de Huevo Revuelto 

Arepa Rellena de Carne Desmechada 

Arepa Rellena de Pollo

Arepa Rellena de Chorizo

Chicharrón con Arepa

Patacón con Hogao (6 unid)

Chicharrón con Patacón (5 unid) 

Yuca Frita (8 unid)

Tajadas de Maduro (4 unid)

Papas Criollas (10 unid)

Extras
Orden de Chicharrón 

Orden de Carne 

Orden de Morcilla

Orden de Chorizo

Orden de Sopa  

$ 60

$ 60

$ 40

$ 40

$ 50



$ 110

Desayunos 
Colombianos

Panadería 
Pastel De Arequipe 

Chicharrón de Guayaba 

Rollo Rojo

Encarcelado

Buñuelo

Almojábana

Pandebono 

Pan con Queso

Pan Artesanal 

Huevos con Migas de Arepa
Deliciosos trocitos de arepa revueltos con
huevo y hogao; acompañados con tajada de
plátano maduro.

Huevos con Arroz
Deliciosos huevos con arroz, acompañados
con arepa paisa, quesito y tajada de plátano
maduro.

$ 110

$ 110

$ 20

$ 20

$ 20

$ 30

$ 20

$ 20

$ 20

$ 60

$ 45

Huevos  Al  Gusto
Deliciosos  huevos al gusto , acompañados
de arepa tela, quesito y tajada de plátano
maduro.

“Tengo un filo, que si me agacho me corto”



$ 110

Desayunos 
Colombianos
Caldo  de  Costilla
Delicioso caldo con costilla de res
acompañado de papa y cilantro.

$ 100

$ 100

Changua 
Huevos cocidos en una preparación de
leche, cebolla finamente picada y  cilantro . 
Acompañado de arepa paisa .

Chorizo  De  La  Abuela 
Delicioso chorizo de la casa acompañado
con tomate, tajada de plátano maduro y
arepa  tela .

Tamales  Tolimenses 
Plato a base de masa de maíz y arroz;
arvejas(chícharo), zanahoria, carne de cerdo, pollo,
tocino y huevo; envueltos en hoja de plátano que
le otorgan parte de su sabor inconfundible.

$ 110



$ 150

Desayunos 
Colombianos

$ 150

$ 170

Calentado  De  La  Casa

Con chicharrón, res o cerdo.
Deliciosos frijoles con arroz, huevo,
tajada de plátano maduro y arepa
tela de maíz .

$ 120Calentado  Tradicional 
Deliciosos frijoles con arroz, huevo
al gusto tajada de plátano maduro y
arepa tela de maíz .

Bistec  a  Caballo 
Selecto solomo de res a la plancha con
un delicioso sofrito de rodajas de
cebolla y tomate; con un huevo frito,
acompañado de tajada de plátano
maduro y arroz.

Moñona
Carne de res en salsa criolla, huevos
al gusto, tajadas de plátano maduro
y arroz.

“Durmió conmigo anoche o qué,
que ya no saluda”



Almuerzo
Colombiano

Bandeja  Paisa

Plato con diferentes tipos de carne al estilo
colombiano(carne molida de res, chorizo,
chicharrón) arroz blanco con huevo frito,
arepa de maíz, tajada de plátano maduro,
acompañado de un tazón con frijoles .

Grande
$ 190

Chico
$ 150

“Indio Comido, Indio Ido”

Sancocho De Costilla 

Plato con costilla de res , bañada en salsa
criolla (tomate y cebolla).Guarnición de
arroz blanco y aguacate ; acompañado de
caldo de papa, yuca y plátano macho
verde.

Chico
$ 150

Grande
$ 180

Picada 

Yuca, patacón, papa criolla , chorizo, pollo,
chicharrón,  carne de res y arepas .

Chica: 2 Personas 
Grande: 4 Personas 

Chico
$ 220

Grande
$ 800

Sudado  de  Pollo
Plato con pollo bañado en salsa criolla
(tomate y cebolla).Guarnición de arroz blanco
y  aguacate ,acompañados de papa y  yuca.

$ 180



Sudado  de  Costilla 

Plato con costilla de res bañadas en salsa
criolla (tomate y cebolla).Guarnición de
arroz blanco y aguacate; acompañados
de papa y yuca.

Churrasco (350 G. Aprox.)

Corte de carne, acompañado de  arroz
blanco, ensaladas y patacones.

Mojarra  Frita 

Servida con consomé, acompañada de un
delicioso arroz, patacones y  ensalada.

Sobrebarriga  en  Salsa  Criolla 

Jugoso trozo de carne de res bañado en
salsa criolla, acompañado de arroz, papa,
yuca sudada y aguacate.

$ 190

$ 230

$ 190

$ 230

$ 190

"Al que no quiere caldo, se le
dan dos tazas"

Pechuga Especial Al Limón

Deliciosa pechuga de pollo, condimentada
con especias y limón, acompañada de
arroz, papa francesa y ensalada..



Almuerzo
Colombiano

Arroz con Pollo ( Fin de Semana )

Arroz con pechuga desmenuzada, verduras,
tajadas de plátano maduro y ensalada.

$ 180

Ajiaco Santafereño (Fin de Semana )

Deliciosa sopa, preparada con diferentes tipos
de papa, mazorca, pollo, guascas, acompañado
con arroz, aguacate, alcaparras y crema leche.

Chico
$ 140

Grande
$ 170

Mondongo Chico(Fin de Semana )

Deliciosa sopa  preparada con panza de res y
carne de cerdo ,cortada en finos trozos con
papa y verduras, acompañado de arroz y
aguacate.

Chico
$ 150

Grande
$ 180

“¿Usted qué come que adivina?”“¿Usted qué come que adivina?”

Lechona  (Por Temporada )

Delicioso  plato típico de la región de Tolima.
Arroz, carne de cerdo, arvejas (chícharo).
Acompañado de arepa y un crujiente pedazo
de cuero .
**Por temporada

$ 150

MenúMenú      deldel    DiaDia  
**De Lunes a Viernes**De Lunes a Viernes

SopaSopa    acompañado de arroz, tajada de plátanoacompañado de arroz, tajada de plátano
maduro, ensalada y carnemaduro, ensalada y carne
Incluye jugo del díaIncluye jugo del día  

$ 110



$ 50

$ 60

$ 80

$ 90

$ 160

$ 170

$ 40

$ 60

$ 110

Bebidas
Jugos en Agua 

Jugos en Leche 

1/2 Jarra de Jugo en Agua

1/2 Jarra de Jugo en Leche

Jarra de Jugo en Agua

Jarra de Jugo en Leche 

Vaso de Aguapanela 

1/2 Jarra de Aguapanela 

Jarra de Aguapanela 

$ 50

$ 50

$ 50

$ 50

$ 75

$ 90

Jugos  Naturales

Refrescos  Importados
Pony Malta

Maltín Polar  

Refrescos Colombianos

Jugo Hit

Cerveza Colombiana 

Michelada de Cerveza Colombiana 

Refrescos  Nacionales
Agua Natural

Agua Mineral

Refrescos Nacionales 

Cerveza Nacional

Michelada de Cerveza Nacional

$ 25

$ 30

$ 35

$ 50

$ 65

Café  Colombiano
Café Americano Chico

Café Americano Grande

Café Latte

Capuccino

Moka

Tinto

Te

Chocolate en Agua 

Chocolate en Leche

$ 35

$ 45

$ 50

$ 50

$ 55

$ 25

$ 30

$50

$55



Congelados
Nuestros productos congelados son una excelente
alternativa para llevar y disfrutar en casa 

Paq. Arepa Paisa (Blanca o Amarilla )

Paq. Arepa Mezclada con queso

Paq. Arepa Rellena con queso

Paq. de Chócolo 

Paq. de Papa Criolla (900 gr)

Bandeja de Morcilla

Paq. de Chorizo (10 unid)

Solicita tu encargo y disfruta de los siguientes
platos de la gastronomía colombiana.

Tamales Tolimenses 

Lechona

Arroz Montañero

Mazamorra Litro

$ 110

$ 150

$ 180

$ 100

$ 80

$ 65

$ 70

$ 70

$ 230

$ 180

$ 200

Por  Encargo

Nota:Nota: Por cada plato de Por cada plato de llevar o contenedorllevar o contenedor , ,
se cobrara se cobrara $ 10 $ 10 pesospesos  

“¡ Le Cuento el Milagro, Pero no el Santo! ”



saboresdelaabueladf   

sabores y  Tradiciones de la  abuela  

saboresdelaabuela.com.mx 

Patr ic io  Sanz 403,  Del  Val le ,
03100,  sobre Romero de Terreros
y contiguo al  209,  Ciudad de
México 

+55 6798 1210


